
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   141  DEL   11/08/2015  
Num. Prop.  1370 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Interventi di messa in sicurezza di vaste aree a rischio idraulico ed idrogeologico del
territorio di Massafra. Liquidazione agenzia pubblicitaria "A. Manzoni & C. S.p.A."  per
pubblicazione sul quotidiano del bando di gara.  CUP: C27B15000000002 - cig:
Z6E12FBF40  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE
Premesso che :

- Con  determinazione  dirigenziale  n°  16/Reg.  sett.  del  29.01.2015  si  è  provveduto  ad
approvare il progetto esecutivo di messa  in sicurezza  di  vaste  aree  a  rischio  idraulico
ed idrogeologico del territorio di Massafra  –  stralcio  a  monte  del Canale  San Marco, 
redatto dal RTP progettista con capogruppo Hydrodata,   dell'importo complessivo di  €.
3.000.000,00;

- Con lo stesso atto è stata indetta la gara d'appalto per l'affidamento dei relativi  lavori,  
da  aggiudicare   con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi
dell'art.  83  del  D.  Lgs.  n°  163/2006,  per  l'importo  a  base  di  gara  pari  ad  €.
1.952.694,16, oltre  ad  €.  17.803,74  per oneri  per  la  sicurezza  non soggetti  a  ribasso
d'asta;

- Con  determina  del  Dirigente  della  Ripartizione  Urbanistica  ed  Ecologia  n°  140  del
30.01.2015, si  è  provveduto  ad  impegnare  la  somma complessiva  di  €.  952,00,  oltre
iva,  pari  ad  €.  209,44,  per  un  totale  di  €.  1.161,44,  nei  confronti  delle  agenzie
pubblicitarie di seguito elencate, per la pubblicazione sui quotidiani del bando di gara in
oggetto:

Mediterranea  S.p.A.,  per  pubblicazione  sul quotidiano  “La Gazzetta  del  Mezzogiorno,
ed. Taranto”, per un importo complessivo di €. 314,76; 
A.Manzoni  &  C.  S.p.A.,  per  pubblicazione  sul  quotidiano  “La  Repubblica,  ed.
Regionale”, per un importo complessivo di €. 846,68.

Considerato che: 

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 141 del 11/08/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1311 del 13/08/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1311 del 13/08/2015 - Pagina 1 di 5



-    le pubblicazioni sono state regolarmente eseguite;

-    occorre provvedere, con il presente atto,  ai  sensi  dell'art.  184  del D.L.vo  n. 267/2000,
alla liquidazione di quanto spettante alla agenzia pubblicitaria:

       A.Manzoni & C. S.p.A., la quale ha trasmesso la fattura e tutti gli atti correlati;

Vista  la  fattura  n°  650882  del  28.02.2015,  trasmessa  dall'agenzia  pubblicitaria  A.
Manzoni  &  C.  S.p.A.  dell'importo  di  €.  846,68,  acquisita  al  protocollo  dell'Ente  in  data
10.06.2015, al numero 19934,  relativa alla pubblicazione del bando in oggetto;

Acquisita  la Dichiarazione attestante la regolarità contributiva della ditta;

Visto il D. Lgs. N° 267/2000, Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Tutto quanto sopra premesso

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare la somma complessiva di  €. 694,00, oltre iva, pari  ad €. 152,68, per un
totale di €. 846,68, all'agenzia pubblicitaria A. Manzoni & C. S.p.A., con sede legale
alla  Via  Nervesa,  21,  20139  Milano,  per  la  pubblicazione  del  bando   di  gara  in
oggetto sul quotidiano “La Repubblica, ed. Regionale”, come da  regolare  fattura  n°
650882  del  28.02.2015,  dell'importo  di  €.  846,68,  che  si  allega  al  presente  atto,
mediante  accredito  sul  conto  corrente  n.  IT13H0306909420001320396032,
comunicato dalla ditta, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

3) di  trattenere  la  somma  di  €.  152,68  (pari  all'iva),  da  versare  all'Agenzia  delle
Entrate  tramite  modello  F24  a  cura  della  Ripartizione  Servizi  Economici  e
Finanziari; 

4) Di dare atto che il cig di riferimento del presente affidamento  è Z6E12FBF40;

5) di imputare la spesa al cap. 10650.06 RR.PP., che presenta la dovuta disponibilità
finanziaria,  giusto  impegno  assunto  con  determinazione  dirigenziale  n°  140  del
30.01.2015. 

La  presente  determinazione  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa,  sarà  inserita  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  ed  affissa  all'Albo

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 141 del 11/08/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1311 del 13/08/2015 - Pagina 2 di 5



Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 141 del 11/08/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1311 del 13/08/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1257 1 846,68€ 1958

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

13/08/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1311 13/08/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1370 03/08/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1311 del 13/08/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Interventi di messa in sicurezza di vaste aree a rischio idraulico ed idrogeologico del territorio di
Massafra. Liquidazione agenzia pubblicitaria "A. Manzoni & C. S.p.A."  per pubblicazione sul quotidiano
del bando di gara.  CUP: C27B15000000002 - cig: Z6E12FBF40

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 24/08/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1311 del
13/08/2015.

24/08/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1311 del 13/08/2015 - Pagina 5 di 5




